
Anlage 1

Landkreis Konstanz, Kämmereiamt

Prioritätenliste aller Schulen für 2011

Schule Schule Maßnahmen/Bezeichnung Pri

ori-

tät

Kosten Kosten kumuliert

11.24.09.31 - 11.001 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 90.000 90.000

11.24.09.31 - 11.002 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Brandschutzmaßnahmen und Planung 2.BA 1 180.000 270.000

11.24.09.31 - 11.003 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau B - Nord (Aussentreppe): Betonsanierung 1 20.000 290.000

11.24.09.31 - 11.004 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau B - Sanierung / Umbau B116 UG (Elektrolabor 

2) 1 80.000 370.000

11.24.09.31 - 11.005 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Haupteingang Sanierung Stützen Vordach 1 6.000 376.000

11.24.09.32 - 11.001 Hohentwiel-Gewerbeschule  Singen Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 90.000 466.000

11.24.09.32 - 11.002 Hohentwiel-Gewerbeschule  Singen Brandschutzmaßnahmen 3. BA 1 385.000 851.000

11.24.09.41 - 11.001 Wessenbergschule Konstanz Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 72.000 923.000

11.24.09.51 - 11.001 Berufsschulzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 90.000 1.013.000

11.24.09.42 - 11.001 Robert-Gerwig-Schule Singen Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 63.000 1.076.000

11.24.09.42 - 11.002 Robert-Gerwig-Schule Singen Aufschaltung Sonnenschutz Ostseite / EIB -

Fertigstellung von 1. BA (KP II) in 2010) 1 40.000 1.116.000

11.24.09.52 -11.001 Berufsschulzentrum Stockach Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 27.000 1.143.000

11.24.09.52 -11.002 Berufsschulzentrum Stockach Dachsanierung Altbau 2. BA 1 150.000 1.293.000

11.24.09.53 -11.001 Mettnauschule Radolfzell Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 50.000 1.343.000

11.24.09.53 -11.002 Mettnauschule Radolfzell Brandschutz  2.BA 1 250.000 1.593.000

11.24.09.21 - 11.001 Regenbogenschule Konstanz Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 27.000 1.620.000

11.24.09.21 - 11.002 Regenbogenschule Konstanz

Fensterkontakte Jalousien (Fertigstellung aus 2010) 1 5.000 1.625.000

11.24.09.21 - 11.003 Regenbogenschule Konstanz Deckensanierung, Altbau 2. BA 1 60.000 1.685.000

11.24.09.22 - 11.001 Haldenwangschule Singen Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 22.000 1.707.000

11.24.09.23 - 11.001 Sonnenlandschule Stockach Reparaturen zur Wert-/ Bausubstanzerhaltung 1 22.000 1.729.000

Zwischensumme Priorität 1 1.729.000

11.24.09.31 - 11.006 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Amok -Schließsystem Türen 2 60.000 1.789.000

11.24.09.31 - 11.007 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau D - Entlüftung Werkstatt Farbe 2 30.000 1.819.000

11.24.09.32 - 11.003 Hohentwiel-Gewerbeschule  Singen Sanierung Elektroleitungen 1. BA mit Erneuerung d. 

vorhandenen Notbeleuchtung ( Batterieanlage) 2 150.000 1.969.000

11.24.09.32 - 11.004 Hohentwiel-Gewerbeschule  Singen Amok Sicherung (Türen, ELA-Anlage) 2 70.000 2.039.000

11.24.09.41 - 11.002 Wessenbergschule Konstanz Brandschutzmaßnahmen Kreisarchiv UG 2 60.000 2.099.000

11.24.09.41 - 11.003 Wessenbergschule Konstanz Amok -Schließsystem Türen 2 25.000 2.124.000

11.24.09.41 - 11.004 Wessenbergschule Konstanz Schaltschrank Hausmeisterraum 2 2.124.000

11.24.09.51 - 11.002 Berufsschulzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung / 

Sicherheit 2 200.000 2.324.000

11.24.09.42 - 11.003 Robert-Gerwig-Schule Singen Brandschutzmaßnahmen 3. BA 2 385.000 2.709.000

11.24.09.42 - 11.004 Robert-Gerwig-Schule Singen Amok Maßnahmen (ELA- Anlage / Türen) 2 60.000 2.769.000

11.24.09.42 - 11.005 Robert-Gerwig-Schule Singen Erneuerung Elektroverteiler und Installation 2 57.000 2.826.000

11.24.09.52 -11.003 Berufsschulzentrum Stockach Brandschutz (Konzept + Sofortmaßnahmen) 2 25.000 2.851.000

11.24.09.52 -11.004 Berufsschulzentrum Stockach Amok -Schließsystem Türen 2 28.000 2.879.000

11.24.09.53 -11.003 Mettnauschule Radolfzell Amok -Schließsystem Türen 2 30.000 2.909.000

11.24.09.53 -11.004 Mettnauschule Radolfzell Amok - Erweiterung / Umbau ELA Anlage 2 15.000 2.924.000

11.24.09.53 -11.005 Mettnauschule Radolfzell Server EIB Bus Reparatur 2 5.000 2.929.000

11.24.09.53 -11.006 Mettnauschule Radolfzell Schaltschrank WC 1. OG 2 18.000 2.947.000

11.24.09.21 - 11.004 Regenbogenschule Konstanz Amok- Konzept (Türen und ELA - Anlage, bisher 

keine vorhanden) 2 10.000 2.957.000

11.24.09.22 - 11.002 Haldenwangschule Singen Brandschutz 2 25.000 2.982.000

11.24.09.22 - 11.003 Haldenwangschule Singen Amok -Schließsystem Türen 2 20.000 3.002.000

11.24.09.23 - 11.002 Sonnenlandschule Stockach Amok - Konzept für Anschluss Nebengebäude an 

ELA Anlage 2 10.000 3.012.000

11.24.09.23 - 11.003 Sonnenlandschule Stockach Amok -Schließsystem Türen 2 18.000 3.030.000

11.24.09.23 - 11.004 Sonnenlandschule Stockach Brandschutz (Konzept) 2 10.000 3.040.000

Zwischensumme Priorität 2 1.311.000
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